
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená mezi smluvními stranami podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v

platném znění

Smluvní strany

Název: Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 
Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 
prof. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D., rektorem 
75081431 
^75081431

Sídlo:
Zastoupena:
IČ;
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „kupující")

a

Obchodní jméno: 
Místo podnikání: 
Zastoupena:

REDIKT interiér s. r. o.
Čechova 708/17, 373 72 Lišov 
Vladimírem Vránou, jednatelem společnosti 
07126654 
CZ07126654

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „prodávající")

(společně dále jen jako „smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu dodávku specifikovanou 
v příloze č. 1 - Cenová nabídka 2020-07-27, která je nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen dodávku), a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží.

1.2 Kupující se zavazuje převzít zboží od prodávajícího v dohodnutém termínu a zaplatit 
ho podle platebních podmínek, které jsou součástí této smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky

2.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží dle čl. I smlouvy dohodnutou 
kupní cenu ve výši 271.930,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě sedmdesát jedna tisíc devět 
set třicet korun českých). K ceně bude připočtena DPH ve výši 57.105,3 Kč (slovy: 
padesát sedm tisíc jedno sto pět korun českých třicet haléřů), tj. celkem 329.035,30 
Kč vč. DPH. Cena je konečná.

2.2. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů

Stránka 1 z 5



týkajících se DPH.

2.3. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena v české měně na základě daňového dokladu 
- faktury. Konečná faktura, tj. daňový doklad včetně DPH, na celkovou cenu předmětu 
smlouvy bude vystavena po předáni předmětu této smlouvy, tj. po dni podpisu 
protokolu o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 3 
týdny ode dne doručení. Faktura bude vystavena ve 2 originálech a bude k ní přiložen 
dodací list nebo předávací protokol podepsaný objednatelem.

2.4. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu kupujícímu.

a. Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná 
částka připsána na bankovní účet prodávajícího.

2.6. Kupující neposkytuje zálohy.

2.7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, má kupující právo uhradit prodávajícímu cenu za plnění sníženou o 
částku rovnající se příslušné výši DPH a zároveň odvézt DPH za předmětné plnění 
poskytnuté prodávajícím přímo příslušnému správci dani.

III.
Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy dodá kupujícímu nejpozději do 31. 10. 
2020. V případě prodlení s termínem dodání dle tohoto článku smlouvy se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny dle článku II. 
této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

3.2. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. Okamžikem převzetí nabývá kupující vlastnické 
právo k dodávce.

3.3. Místem plnění předmětu této smlouvy je Vysoká škola technická a ekonomická
v Českých Budějovicích, Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice - České Budějovice 
4. Kontaktní osoba: Ing. Jakub Uhlíř, e-mail: tel.:

Stránka 2 z 5



/

/

/
IV.

Povinnosti smluvních stran/

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této 
smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky.

4.2. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu manuály pro obsluhu v 
českém nebo anglickém jazyce.

4.3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem 
přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci.

4.4. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

ýy

4.5. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které 
vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat 
jednostranným právním úkonem.

4.6. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) 
a §13 zákona o finanční kontrole. Tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o 
dodávkách zboží a služeb v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž 
povinnost je dodavatel povinen požadovat po svých dodavatelích.

V.
Záruka a nároky z vad dodávky

5.1. Prodávající posk)^uje Kupujícímu záruční dobu ve výši 36 měsíců.

5.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí 
přístroje Kupujícím. Je-li přístroj převzat, byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem, 
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím.

5.3. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není- 
li jinde v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením zaslaným 
odpovědnému zástupci ve věcech technických Prodávajícího uvedenému v této 
Smlouvě. I reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den záruční lhůty se má za včas 
uplatněnou.

5.4. V písemné reklamaci Kupující uvee popis vady a způsob, jakým vadu požaduje 
odstranit. Kupující je oprávněn:

a. požadovat vždy odstranění nepodstatné vady opravou nebo požadovat 
slevu z kupní ceny,

b. požadovat navíc dodání nové věci nebo chybějící věci nebo odstoupit od 
smlouvy v případě podstatných vad vedoucích k podstatnému porušení 
smlouvy.

5.5. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží Kupujícímu. Kupující je 
oprávněn odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním zboží s vadami Smlouva porušena 
podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje vždy situace, kdy

Stránka 3 z 5



\

\
dodávka (nebo její část) nedosahuje, nebo v záruční době přestane dosahovat, 
minimálních parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce 
Prodávajícího v Technické specifikaci plnění a v této Smlouvě.

5.6. Prodávající se zavazuje reklamované vady dodávky bezplatně odstranit.

5.7. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady do 168 hodin ode 
dne obdržení reklamace od Kupujícího, v uvedené lhůtě se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu, oznámit Kupujícímu zda reklamací uznává a písemně sdělit 
Kupujícímu zda je k odstranění vady nutný specializovaný náhradní díl. Doba sobot, 
nedělí a svátků se do lhůty dle věty první, tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává.

5.8. V případě, že k odstranění vady přístroje není nutné zajištění náhradních dílů, je 
Prodávající povinen vadu odstranit do 20 pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené v 
předchozím odstavci. Je-li k odstranění vady přístroje nutné zajistit na trhu v 
Evropském hospodářském prostoru (EEA) běžně dostupné n;
je Prodávající povinen vadu odstranit do 25 pracovních dnů i _
v předchozím odstavci. Je-li k odstranění vady přístroje núíne prokazatelně zajistit 
specializované náhradní díly, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 30 
pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené v předchozím odstavci, nedohodnou-li 
Smluvní strany následně jinak. Za specializované náhradní díly jsou pokládány 
náhradní díly, které je nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo náhradní díly, které 
nejsou běžně dostupné v Evropském hospodářském prostoru.

5.9. I v případě, že Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách 
uvedených v odst. 5.8 tohoto článku Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany 
následně jinak. V takovém případě je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím 
úhradu nákladů na odstranění této vady

5.10. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění 
vady, se prodlužuje záruční lhůta.

V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst 5.8 tohoto 
článku Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud 
Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své 
náklady a Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu náklady na odstranění vady, a to 
do 10 dnů poté, co jej k tomu Kupující vyzve. Tento postup Kupujícího však nezbavuje 
Prodávajícího odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu.

5.12. Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a 
údržbu zařízení, které Kupující od Prodávajícího převzal při předání, nebo o kterých 
Prodávající Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady 
způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným jednáním.

5.13. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem.

\

lí díly přístroje, pak 
mutí lhůty uvedené

se

5.11.

Stránka 4 z 5



Platnost smlouvy a závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, přičemž rozhoduje 
pozdější datum podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Změny 
této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou 
písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

6.2. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

6.3. Obě smluvní strany svým podpisem této smlouvy potvrzují svůj souhlas s celým jejím 
obsahem.

6.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.l- Cenová nabídka 2020-07-27

1 4 -09- 2020V českých Budějovicích dneVLišově dne 02. 09.2020

Prodávající Kupující

Razítko a podpis osoby oprávněné uzavřít tuto smlouvu Razítko a podpis osobý oprávněné uzavřít tuto smlouvu

Stránka 5 z 5



CENOVÁ NABÍDKA 2020-07-27

ODBĚRATEL: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 
IČ: 75081431, DIČ: CZ75081431

DODACÍ ADRESA: kavárna

IDODAVATEL: REDIKT interiér s.r.o.
Čechova 708/18, 373 72 Lišov 
IČ: 07126654, DIČ: CZ07126654

Kód Popis Množství Netto/ks Jedn. Netto pl.
CSBC90/90/38 
CSBC140/90/38 
set koš skříňky 
KN-12150 
OBLOŽENÍ PULTU 
OBLOŽENÍ PULTU 
OBLOŽENÍ PULTU 

WB 950.001 
MO 5012 3009/3002 
MO 5011 3009/3002 
MO spojka

stůl 90*90*76,3cm - DS 38mm, noha centrální RAL7037
stůl 140*90*76,3cm - DS 38mm, nohy centrální RAL7037
sestava skříněk s koši - DS, nerezové výklopy, úchytky C7037
panel s umělou zelení 120*105*15cm - DS, RAL7037
deska (vč. krytek na vruty) 134,2*41,2*l,9cm - DS
deska (vč. krytek na vruty) 124,0*41,2*l,9cm - DS
deska (vč. krytek na vruty) 83,0*41,2*1,9cm - DS
židle plastová, sedák čalouněný B3009 fialová, šedý plast, rám chrom
dvoumístné křeslo s opěrou - sedák a SD 3009/HD 3002, RAL9006
jednomístné křeslo s opěrou - sedák a SD 3009/HD 3002, RAL9006
spojka rovná

6 7890 ks 
13800 ks 
48600 ks 
5670 ks 

900 ks 
800 ks 
600 ks 

2800 ks 
16100 ks 
10050 ks 

150 ks

47340
27600
48600
11340
2700

2
1
2
3

1 800
1 600

28 78400
32200
10050

2
1
2 300

DOPRAVA a MONTÁŽ 1 12000 ks 12000

CELKEM BEZ DPH (vč. DPH 21%): 271930 329 035,30 Kč

Zpracoval: Vladimír Vrána


